
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

Mo Neujahr

Di 1
Mi

Do

Fr

Sa Heilige Drei Könige

So

Mo 2
Di

Mi

Do

Fr

Sa

Sonntag

Mo 3
Di

Mi

Do

Fr

Sa

Sonntag

Mo 4
Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo 5
Di

Mi

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29

Do

Fr

Sa

Sonntag

Mo 6
Di

Mi

Do Weiberfastnacht

Fr

Sa

Sonntag

Mo             Rosenmontag 7
Di Fastnacht

Mi Aschermittwoch
Do

Fr

Sa

Sonntag

Mo 8
Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo 9
Di

Mi

Do

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

Fr Weltgebetstag
Sa

Sonntag

Mo 10
Di

Mi

Do

Fr Internationaler Frauentag

Sa

Sonntag

Mo 11
Di

Mi

Do

Fr

Sa

Sonntag

Mo 12
Di

Mi Frühlingsanfang

Do

Fr

Sa

So

Mo 13
Di

Mi

Do

Karfreitag

Sa

So Beginn Sommerzeit

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

Ostermontag

Di 14
Mi

Do

Fr

Sa

Sonntag

Mo 15
Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo 16
Di

Mi

Do

Fr

Sa

Sonntag

Mo 17
Di

Mi

Do

Fr

Sa

Sonntag

Mo 18
Di

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

Mi Maifeiertag

Do

Fr

Sa

Sonntag

Mo 19
Di

Mi

Do Chr. Himmelfahrt

Fr

Sa Eisheilige: 11.-15. Mai 

So

Mo 20
Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Pfingstmontag

Di 21
Mi

Do

Fr

Sa

Sonntag

Mo 22
Di

Mi

Do Fronleichnam

Fr

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

Sa

Sonntag

Mo 23
Di

Mi

Do

Fr

Sa

Sonntag Europawahl

Mo 24
Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo 25
Di

Mi

Do Sommeranfang

Fr

Sa

Sonntag

Mo             Johannistag 26
Di

Mi

Do Siebenschläfer

Fr

Sa

Sonntag
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Lauterbacher Prämienmarkt
vom 25. Mai bis 2. Juni

Fußball-Europameisterschaft
Deutschland: 14. Juni bis 14. Juli

Schießen 10 Uhr Schützenh. KK

Weihnachtsbäume sammeln
9 Uhr Feuerwehrhaus JFW

Weiberfasching
19:11 Uhr DGH Burkhards

Jahreshauptversammlung
19 Uhr Feuerwehrh. Landfrauen
Jahreshauptversammlung
Feuerwehrh.17:30 JFW • 19:30 FFW

Seniorenkreis
14 Uhr Gemeindesaal Pfarrhaus

Jahreshauptversammlung
20 Uhr Feuerwehrh. Kyffhäuser

Heringsessen TO GO KSV
17 Uhr

Männerfrühstück
10 Uhr Sportheim KSV

Seniorenkreis
14 Uhr Gemeindesaal Pfarrhaus

Gottesdienst
19 Uhr

Nistkasten-Reinigung Vogels.
Beulchesessen TO GO 17 Uhr KSV

Jahreshauptversammlung
19:30 Uhr Sportheim KSV

Vorst.Konfirmanden 10 Uhr Kirche
Osterbasteln 14:30 Uhr Landfr.

Seniorenkreis 14 Uhr
Gemeindesaal Pfarrhaus
Gottesdienst/Abendmahl
19 Uhr

Gottesdienst
9:45 Uhr

Jahreshauptversammlung
19:30 Uhr Vogelschutz DGH

Gottesdienst/Konfirmation
10 Uhr

Betzenrod 9 Uhr
Rudingshain 10 Uhr

Jahreshauptversammlung
Schottener Feuerwehren

Eichels.
Schotten

Seniorenkreis 14 Uhr
Gemeindesaal Pfarrhaus

Grillfest
11 Uhr Festplatz Vogelschutz

Vogelstimmenwanderung 7 Uhr
Schießen 10 Uhr Schützenh. KK

KFV Tagesausflug
Ehren- und Altersabteilung FFW

Gottesdienst 11 Uhr Kirche
Pfingstfest 12 Uhr Feuerwehrh.

Gottesdienst 19 Uhr 
am Hagelfeiertag

Backhausfest Wingershausen
DGH 50 Jahre Landfrauen

Seniorenkreis 14 Uhr
Gemeindesaal Pfarrhaus

Gottesdienst 10 Uhr Kirche
mit Jubiläumskonfirmation

Seniorenkreis
14 Uhr Gemeindesaal Pfarrhaus

FIS Skisprung
Weltcup Willingen
2. bis 4. Februar 

Eröffnungsspiel EURO
Deutschland :Schottland

BIO

Gelbe

Rest-
abfall

Papier

BIO

BIO

Gelbe

Rest-
abfall

Papier

BIO

BIO

Gelbe

Rest-
abfall

Papier

BIO

BIO

Gelbe

Rest-
abfall

Papier

BIO

BIO

Rest-
abfall

Gelbe

Papier

BIO

BIO

Rest-
abfall

Gelbe

Papier

BIO

BIO

Rest-
abfall

Sparkassen Futsal-Cup
Endrunde Sporth. Nidda

Sparkassen Futsal-Cup

Sonder-
müll

Sonder-
müll



1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

Mo 27
Di

Mi

Do

Fr

Sa

Sonntag

Mo 28
Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo 29
Di

Mi

Do

Fr

Sa

Sonntag

Mo 30
Di

Mi

Do

Fr

Sa

Sonntag

Mo 31
Di

Mi

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

Do

Fr

Sa

Sonntag

Mo 32
Di

Mi

Do

Fr

Sa

Sonntag

Mo 33
Di

Mi

Do Mariä Himmelfahrt

Fr

Sa

So

Mo 34
Di

Mi

Do

Fr

Sa

Sonntag

Mo 35
Di

Mi

Do

Fr

Sa

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

Sonntag

Mo 36
Di

Mi

Do

Fr

Sa

Sonntag

Mo 37
Di

Mi

Do

Fr

Sa

Sonntag

Mo 38
Di

Mi

Do

Fr Weltkindertag

Sa

Sonntag Herbstanfang

Mo 39
Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo 40

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

Di

Mi

Do Tag der Deut. Einheit

Fr

Sa

So Erntedankfest
Mo 41
Di

Mi

Do

Fr

Sa

Sonntag

Mo 42
Di

Mi

Do

Fr

Sa

Sonntag

Mo 43
Di

Mi

Do

Fr

Sa

Sonntag Ende Sommerzeit

Mo 44
Di

Mi Weltspartag

Do Reformationstag

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

Fr Allerheiligen

Sa

Sonntag

Mo 45
Di

Mi

Do

Fr

Sa

Sonntag

Mo

Di               46
Mi

Do

Fr

Sa

So Volkstrauertag
Mo 47
Di

Mi Buß- und Bettag

Do

Fr

Sa

So Totensonntag
Mo 48
Di

Mi

Do

Fr

Sa

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

Sonntag 1. Advent

Mo 49
Di

Mi

Do

Fr

Sa

So 2. Advent
Mo 50
Di

Mi

Do

Fr

Sa

Sonntag 3. Advent

Mo 51
Di

Mi

Do

Fr

Sa

So 4. Advent

Mo 52
Di Heiligabend
Mi 1. Weihnachtstag
Do 2. Weihnachtstag

Fr

Sa

Sonntag

Mo 1
Di SilvesterA

lle
 A

n
g

ab
en

 o
h

n
e 

G
ew

äh
r

LAYOUT+DRUCK MANFRED DIETZ MEDIENDESIGN • 63679 SCHOTTEN-ESCHENROD • ☎ 015156992074 • mdietz.eschenrod@t-online.de • BIERDECKEL I BLÖCKE I BRIEFBOGEN I FLYER I TRAUERKARTEN I VISITENKARTEN

=
F

u
ß

b
al

l 
=

Vo
llm

o
n

d

JULI AUGUST SEPTEMBER OKTOBER NOVEMBER DEZEMBER
Eschenrod 2024

S
O

M
M

E
R

F
E

R
IE

N
S

O
M

M
E

R
F
E

R
IE

N

H
E

R
B

S
T

F
E

R
IE

N

W
EI

H
- 

NA
CH

TS
-  

   
   

   
  

FE
R

IE
N

H
E

R
B

S
T

F
E

R
IE

N

W
EI

H
- 

NA
CH

TS
-  

   
   

   
  

FE
R

IE
N

Olympische Sommerspiele
in Paris vom 26. Juli bis 11. Aug.

Kalter Markt in Ortenberg
vom 25. bis 29. Oktober

Sommerfest
17 Uhr Sportplatz KSV

KFV Sommerfest Groß-Felda
Ehren- u. Altersabteilung FFW

Gederner Seefest 18 Uhr
23 Uhr Feuerwerk

Seniorenkreis 14 Uhr
Gemeindesaal Pfarrhaus

Schottenring Grand-Prix
7 Uhr Feuerwehrhaus FFW
Schottenring Grand-Prix
7 Uhr Feuerwehrhaus FFW

Seniorenkreis
14 Uhr Gemeindesaal Pfarrhaus

Jubiläumsfahrt Vogelschutz
Merkers und Baumkronenpfad

Backhausfest
Landfrauen/FFW

Seniorenkreis
14 Uhr Gemeindesaal Pfarrhaus

Stadtfeuerwehrtag
13 Uhr Rudingshain
Gottesdienst/Erntedank
9:45 Uhr (evtl. 9:30 Uhr)

Herbstschießen Schützenh.
10 Uhr KK

Betzenrod 9 Uhr
Rudingshain 10 Uhr

Eichels.
Schotten

Spareribs/Hähnchen TO GO
17 Uhr KSV

Umwelttag Ortsbeirat
10 Uhr Festplatz

Seniorenkreis
14 Uhr Gemeindesaal Pfarrhaus

Gottesdienst 19 Uhr

Baumpflanzaktion
KSV

Laternenfest
17:30 Uhr KiTa

Beulches TO GO
17 Uhr KSV
Gottesdienst
9:30 Uhr

Gottesdienst
9:30 Uhr

Seniorenkreis 14 Uhr
Gemeindesaal Pfarrhaus

Nikolausfeier
17 Uhr Dorfplatz Ortsbeirat

Adventsnachmittag
Landfrauen

Gottesdienst
11 Uhr
Pengess 17:30 Uhr 
Feuerwehrhaus FFW
Gottesdienst
18 Uhr
Gottesdienst 9:45 Uhr

Winterwanderung FFW
17 Uhr Feuerwehrhaus

Gottesdienst
16:30 Uhr

Endspiel EURO 2024
21 Uhr in Berlin

BIO

Gelbe

Rest-
abfall

Papier

BIO

BIO

Gelbe

Rest-
abfall

Papier

BIO

BIO

Gelbe

Rest-
abfall

Papier

BIO

BIO

Gelbe

Rest-
abfall

Papier

BIO

BIO

Gelbe

Rest-
abfall

Papier

BIO

BIO

Gelbe

Rest-
abfall

Papier

BIO

BIO

Gelbe

BIOPapier

Sonder-
müll

Sonder-
müll


